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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020 

för Munskänkarna i Bryssel 
 

STYRELSE 

Styrelsen har bestått av följande personer: 
Lena Jakobsson   Ordförande  
Katarina Tiger  Sekreterare 
Vesa Vanhanen  Kassör 
Gun Söderlund Merila Utbildningsansvarig 
Tommy Sundberg Provningsansvarig 
Ingemar Mikander Provningsansvarig 
Rickard Venetjoki Provningsansvarig 
 
Sektionens årsmöte ägde rum den 9 februari. Styrelsen höll 10 protokollförda sammanträden 
under verksamhetsåret under 2020. Vid utgången av 2020 hade sektionen 97 medlemmar.   
 
2020 - ETT OVÄNTAT ÅR  

Covid-19 pandemins framfart och påverkan var det nog ingen som kunde ana då den stod för 
dörren, samtidigt som vårt årsmöte och vinseminarium hölls den 9 februari 2020. Styrelsen 
har respekterat de restriktioner som Belgien infört med syfte att hindra smittspridningen. 
Under våren ställdes de planerade provningarna in och de kurser som var tänkt att starta 
senarelades. Sommarens förbättrade situation ledde till att styrelsen var optimistisk till att 
sätta igång verksamheten igen under hösten. Alternativa lokaler började lokaliseras eftersom 
såväl Fackföreningslokalen som Svenska kyrkan renoverades under hösten. Än en gång fick 
allt skrinläggas då smittspridningen tilltog och restriktioner återinfördes.  

PROVNINGAR 

Före nedstängningen i Belgien hann styrelsen med två planerade provningar samt 
vinseminariet. I juni ordnades en online-provning och bland de som deltog fanns ett intresse att 
fortsätta upptäcka hur vin och mat påverkas av varandra.  

21 januari  Viner under 15 euro Fredrik Svensson 
25 januari Vinkällarlunch Comme chez soi 
9 februari  Vinseminarium och årsmötesmiddag Britt och Per Karlsson 
22 juni  Vin och Mat - online Lena Jakobsson 
 
SEMINARIER 

I samband med årsmötet den 9 februari höll Britt och Per Karlsson ett seminarium om årets 
vinort, Roussillon, som var synnerligen intressant och mycket uppskattat. Vi i styrelsen kan 
inte tillräckligt uttrycka vår uppskattning till Britt och Per och vi gläds särskilt över att de är 
medlemmar i Brysselsektionen. 
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Druvkursen avslutades i februari 2020 med prov. Under året anordnades också omprov, och 
av de 19 kursdeltagarna är nu elva helt godkända och tre personer väntar på att restriktionerna 
ska hävas så att de kan göra omprov. 

Prova-mera-cirkeln hade några möten under första halvåret. 

En ledarträff inför de planerade kurserna (se nedan) anordnades för våra kursledare den 9 
mars, vilket uppskattades av ledarna. 

Vi hade planerat en ny 1B-kurs (med 20 anmälda ) och en ny 2B-kurs (med 12 anmälda), 
båda med start i mars. På grund av nedstängningarna sköts kurserna först upp och ett virtuellt 
upptaktsmöte hölls i 2B-kursen, men senare fick båda kurserna helt ställas in.  

Lena Jakobsson genomförde ett antal virtuella/halvvirtuella möten i Vin- och matkursen med 
ett tio-tal deltagare under försommaren 2020, med goda erfarenheter.  

FACEBOOK  
 
Vår Facebooksida – Munskänkarna i Bryssel - har 152 medlemmar och Facebooksidan för 
Region Utland (Munskänkarna Region Utland) har för närvarande 34 medlemmar. Denna sida 
är öppen för alla medlemmar i utlandssektionerna.  

Styrelsen har uppmuntrat medlemmarna att lägga ut tips om viner, vin- och matkombinationer, 
artiklar osv på vår Facebooksida och gläds åt att så har skett i viss utsträckning. 
 
REGION UTLAND 
 
Den 22 februari 2020 invigdes Årets vinort Roussillon utanför Perpignan. Från Region Utland 
deltog ordföranden för Region Utland, L Jörgen Magnusson, ordförandena för sektionerna i  
Provence, Languedoc och Algarve samt Gun och Urpo Merila från Brysselsektionen i 
ceremonin.  

Lena Jakobsson och Gun Merila (utbildningsansvarig i Region Utland) har deltagit i virtuella 
möten med styrelsen i Region Utland. 

MUNSKÄNKARNA CENTRALT 
 
Gun Merila ingår sedan 2019 i den centrala utbildningsgruppen HET (Högre utbildning, 
examination och tävlingar) och har deltagit aktivt i gruppens arbete. Ett helgmöte hölls i 
Stockholm i januari 2020, och därefter har arbetet skett via virtuella möten och e-post. 
Gruppen tar fram frågor till 2B- och 3B-prov och rättar proven. Dessutom handleder 
medlemmarna 3B-uppsatser och utarbetar/uppdaterar 2B-material samt läroplan och 
kursplaner. 

Bryssel den 31 januari 2021 
 
För styrelsen 
 
 
Lena Jakobsson 
Ordförande för Munskänkarna i Bryssel 
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VERKSAMHETSPLAN 2021 
 

 
 
Utbildningar 
 
Munskänkarna i Bryssel inväntar att restriktioner återigen ska lättas, vilket förhoppningsvis 
kommer att kunna möjliggöra upptagandet av utbildningsverksamheten under hösten 2021.  
 

 Vin och mat-kurs kommer att erbjudas online under våren och innefatta fyra tillfällen. 
De två kvarvarande tillfällena kommer erbjudas når det åter är möjligt att träffas.  

 Ettbetygskurs – så fort lättade restriktioner medger kursstart – ny inbjudan, men förtur 
till de som var anmälda i mars 2020. 

 Tvåbetygskurs – så fort lättade restriktioner medger kursstart – ny inbjudan, men 
förtur till de som var anmälda i mars 2020. 

 Prova-mera-cirkeln som kontinuerligt fortlöper och vänder sig till medlemmar som har 
deltagit i de mer avancerade kurserna. 

 
Provningar 
 
Provningsansvariga kommer att erbjuda några on-line provningar under våren 2021 utifrån 
vad teknik och vininköp tillåter.  
 
När det åter blir möjligt att träffas avser styrelsen att fortsätta erbjuda provningar i 
 

 olika pris- och kvalitetsnivåer,  
 områdes- och druvspecifika provningar.  
 Styrelsen kommer att undersöka intresse för provning av andra alkoholhaltiga drycker, 
 informera om vinmässor i Belgien och närliggande länder samt organisera  
 upplevelser av vin och mat i kombination. 

 
Provningar kommer fortsättningsvis att organiseras i såväl egen regi av medlemmar som 
presenterar ett tema, som provningar som hålls av professionella och/eller diplomerade 
personer, såväl svenska som internationella. 
 
 
 


